四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

第 2 页 共 13 页

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的资料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，欧朗科技公司管理层编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》

符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》（股

转公告〔2023〕356 号）的相关规定，如实反映了对欧朗科技公司 2022 年度、

2023 年度财务报表的重要差错更正情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中国·杭州 中国注册会计师：

二〇二五年四月十六日

第 3 页 共 13 页

江苏欧朗汽车科技股份有限公司

关于重要前期差错更正情况的说明

金额单位：人民币元

江苏欧朗汽车科技股份有限公司（以下简称公司或本公司）于近期发现重要前期差错事

项。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小

企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356

号）的相关规定，公司对相关差错事项进行更正，涉及 2022 年度、2023 年度的合并及母公

司财务报表，具体情况如下。

一、重要前期差错事项及更正情况

(一) 根据公司收入确认会计政策调整跨期收入，并根据公司坏账准备政策重新厘定坏

账准备，追溯调整 2022-2023 年受影响的应收账款、营业收入、应交税费、营业成本、存货、

未分配利润、合同负债、信用减值损失、其他流动负债等报表项目。

(二) 根据 2023 年 11 月 24 日中国证券监督管理委员会发布的《监管规则适用指引——

发行类第 9号：研发人员及研发投入》，重新梳理研发费用的认定标准，追溯调整 2022-2023

年受影响的营业成本、研发费用、管理费用、销售费用、长期待摊费用等报表项目。

(三) 根据上述追溯调整后的利润总额，重新计算和追溯调整 2022-2023 年所得税费用、

应交税费、其他流动资产、盈余公积、递延所得税资产、递延所得税负债、未分配利润等报

表项目。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影

上述会计差错更正经公司 2025 年 4 月 16 日第一届董事会第十八次会议审批通过。

响

(一) 对合并资产负债表的影响

1. 2023 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 49,230,370.42 -545,827.71 48,684,542.71

第 4 页 共 13 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应收款 628,932.70 -40,200.00 588,732.70

存货 45,335,020.99 159,537.06 45,494,558.05

其他流动资产 487,846.49 -13,074.70 474,771.79

长期待摊费用 687,388.27 -16,971.54 670,416.73

递延所得税资产 2,166,889.58 -1,882,803.00 284,086.58

资产总计 170,294,890.41 -2,339,339.89 167,955,550.52

应付账款 45,648,618.55 81,477.05 45,730,095.60

合同负债 251,781.56 483,339.04 735,120.60

应付职工薪酬 4,693,912.80 -81,477.05 4,612,435.75

应交税费 1,472,608.13 -14,920.38 1,457,687.75

递延所得税负债 1,879,899.85 -1,878,493.83 1,406.02

负债合计 96,425,770.30 -1,410,075.17 95,015,695.13

盈余公积 2,155,677.24 -87,683.49 2,067,993.75

未分配利润 46,229,718.18 -841,581.23 45,388,136.95

所有者权益合计 73,869,120.11 -929,264.72 72,939,855.39

负债和所有者权益总计 170,294,890.41 -2,339,339.89 167,955,550.52

2. 2022 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 24,579,289.46 447,459.10 25,026,748.56

存货 30,499,736.89 -44,833.29 30,454,903.60

递延所得税资产 2,627,788.66 -2,530,363.53 97,425.13

资产总计 105,574,939.19 -2,127,737.72 103,447,201.47

合同负债 152,200.46 24,000.00 176,200.46

应交税费 2,450,554.14 24,702.37 2,475,256.51

其他流动负债 3,267,420.53 3,120.00 3,270,540.53

递延所得税负债 2,496,036.36 -2,494,445.89 1,590.47

负债合计 54,876,931.77 -2,442,623.52 52,434,308.25

盈余公积 514,358.06 -10,253.23 504,104.83

未分配利润 24,699,924.67 325,139.03 25,025,063.70

第 5 页 共 13 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

所有者权益合计 50,698,007.42 314,885.80 51,012,893.22

负债和所有者权益总计 105,574,939.19 -2,127,737.72 103,447,201.47

(二) 对母公司资产负债表的影响

1. 2023 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 39,573,603.58 -267,158.58 39,306,445.00

存货 27,604,529.13 190,341.94 27,794,871.07

长期待摊费用 365,097.10 -16,971.54 348,125.56

递延所得税资产 1,751,239.41 -1,601,452.26 149,787.15

资产总计 144,264,459.54 -1,695,240.44 142,569,219.10

应付账款 37,900,948.13 18,240.42 37,919,188.55

合同负债 7,740.35 513,487.97 521,228.32

应付职工薪酬 3,204,407.14 -18,240.42 3,186,166.72

应交税费 1,422,072.19 1,514.21 1,423,586.40

递延所得税负债 1,599,343.11 -1,599,343.11

负债合计 90,367,636.46 -1,084,340.93 89,283,295.53

盈余公积 2,155,677.24 -87,683.49 2,067,993.75

未分配利润 17,857,442.20 -523,216.02 17,334,226.18

所有者权益合计 53,896,823.08 -610,899.51 53,285,923.57

负债和所有者权益总计 144,264,459.54 -1,695,240.44 142,569,219.10

2. 2022 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 16,101,062.62 304,856.65 16,405,919.27

存货 16,914,021.59 -44,833.29 16,869,188.30

递延所得税资产 1,741,687.94 -1,718,050.29 23,637.65

资产总计 86,564,091.22 -1,458,026.93 85,106,064.29

合同负债 9,774.38 24,000.00 33,774.38

应交税费 286,451.56 31,706.28 318,157.84

第 6 页 共 13 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他流动负债 3,125,008.82 3,120.00 3,128,128.82

递延所得税负债 1,680,256.30 -1,680,256.30

负债合计 48,080,459.96 -1,621,430.02 46,459,029.94

盈余公积 514,358.06 -10,253.23 504,104.83

未分配利润 4,085,569.56 173,656.32 4,259,225.88

所有者权益合计 38,483,631.26 163,403.09 38,647,034.35

负债和所有者权益总计 86,564,091.22 -1,458,026.93 85,106,064.29

(三) 对合并利润表的影响

1. 2023 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 182,302,141.63 -1,524,145.38 180,777,996.25

营业成本 128,150,252.40 950,260.94 129,100,513.34

销售费用 4,008,909.61 -304,013.40 3,704,896.21

管理费用 9,606,943.00 180,118.93 9,787,061.93

研发费用 11,092,498.03 -1,071,467.80 10,021,030.23

财务费用 402,759.00 -2,264.37 400,494.63

信用减值损失 -1,612,887.69 12,078.25 -1,600,809.44

所得税费用 2,448,007.25 -20,550.91 2,427,456.34

净利润 24,171,112.69 -1,244,150.52 22,926,962.17

归属于母公司所有者的净利润 24,171,112.69 -1,244,150.52 22,926,962.17

综合收益总额 24,171,112.69 -1,244,150.52 22,926,962.17

归属于母公司所有者的综合收

益总额
24,171,112.69 -1,244,150.52 22,926,962.17

2. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 114,619,901.33 -370,837.39 114,249,063.94

营业成本 78,788,414.00 903,146.58 79,691,560.58

销售费用 2,489,902.21 -515,501.04 1,974,401.17

管理费用 7,926,953.70 30,517.01 7,957,470.71

第 7 页 共 13 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

研发费用 6,498,806.26 -387,798.38 6,111,007.88

财务费用 -209,805.76 1,518.92 -208,286.84

信用减值损失 -496,241.32 -23,550.47 -519,791.79

所得税费用 1,775,400.27 28,913.73 1,804,314.00

净利润 15,641,933.73 -455,184.68 15,186,749.05

归属于母公司所有者的净利润 15,641,933.73 -455,184.68 15,186,749.05

综合收益总额 15,641,933.73 -455,184.68 15,186,749.05

归属于母公司所有者的综合收

益总额
15,641,933.73 -455,184.68 15,186,749.05

(四) 对母公司利润表的影响

1. 2023 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 123,141,695.12 -1,106,998.87 122,034,696.25

营业成本 89,051,501.10 790,000.56 89,841,501.66

销售费用 1,595,652.08 -435,053.81 1,160,598.27

研发费用 8,070,501.24 -630,852.96 7,439,648.28

财务费用 612,910.02 -3,314.76 609,595.26

信用减值损失 -1,557,704.15 30,106.06 -1,527,598.09

所得税费用 1,354,245.16 -23,369.24 1,330,875.92

净利润 16,413,191.82 -774,302.60 15,638,889.22

综合收益总额 16,413,191.82 -774,302.60 15,638,889.22

2. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 66,893,198.86 -14,594.05 66,878,604.81

营业成本 47,913,830.15 719,884.69 48,633,714.84

销售费用 1,475,839.34 -627,733.75 848,105.59

研发费用 3,635,811.84 -61,786.77 3,574,025.07

财务费用 124,235.70 3,735.02 127,970.72

信用减值损失 -541,895.24 -16,045.08 -557,940.32

第 9 页 共 13 页

本复印件仅供江苏欧朗汽车科技股份有限公司天健审〔2025〕15-6 号报告后附之用，

证明天健会计师事务所（特殊普通合伙）合法经营，他用无效且不得擅自外传。

第 10 页 共 13 页

本复印件仅供江苏欧朗汽车科技股份有限公司天健审〔2025〕15-6 号报告后附之用，证明

天健会计师事务所（特殊普通合伙）具有合法执业资质，他用无效且不得擅自外传。

第 11 页 共 13 页

从事证券服务业务会计师事务所名单

序

号
会计师事务所名称 统一社会信用代码

执业证书编

号
备案公告日期

1 安永华明会计师事务所（特殊普通合伙） 91110000051421390A 11000243 2020/11/02

2 北京国富会计师事务所（特殊普通合伙） 91110108MA007YBQ0G 11010274 2020/11/02

3 北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙） 911101020855463270 11000010 2020/11/02

4 毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙） 91110000599649382G 11000241 2020/11/02

5 大华会计师事务所（特殊普通合伙） 91110108590676050Q 11010148 2020/11/02

6 大信会计师事务所（特殊普通合伙） 91110108590611484C 11010141 2020/11/02